АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 октября  2019 г.    №   48 -р

Об участии в областном антинаркотическом месячнике
«Курский край – без наркотиков!»
на территории  Сухиновского сельсовета Глушковского района

В целях противодействия распространению употребления наркотиков на территории Сухиновского сельсовета Глушковского района в соответствии с решением антинаркотической комиссии в Курской области:

[bookmark: _GoBack]1.Провести с 1 ноября 2019 года по 30 ноября 2019 года  на территории Сухиновского сельсовета Глушковского района антинаркотический месячник «Курский край- без наркотиков!».

2. Создать и утвердить прилагаемый состав рабочей группы по проведению месячника.

      3. Утвердить прилагаемый план совместных мероприятий по подготовке и проведению областного антинаркотического месячника «Курский край-без наркотиков!» на территории  Сухиновского сельсовета Глушковского района.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Сухиновского сельсовета Глушковского района.

И.о.Главы  Сухиновского сельсовета
Глушковского района                                                                    В.П.Ф у р с а

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Сухиновского сельсовета
Глушковского  района
«24»октября2019 г. № __48_-р

СОСТАВ
рабочей  группы  по  проведению  областного месячника
«Курский  край – без  наркотиков!»
на  территории  Сухиновского сельсовета Глушковского района

	1.
	Фурса В.П.
	И.о.Главы Сухиновского сельсовета Глушковского района

	2.
	Шамин В.А.
	  Уполномоченный участковый  ОМВД России   по Глушковскому району Курской области (по согласованию).

	3.
	Щербаченко Т.И.
	Директор МКОУ «Сухиновская СОШ»

	4.
	Митянина Г.В.
	Заведующая Сухиновской сельской  библиотекой

	5.
	Киселева Т.А.
	 Медсестра  Сухиновского ФАПа

	6.
	Площенко Е.В.
	Зам.директора по воспитательной работе МКОУ «Сухиновская СОШ»

	7.
	Бондаренко Л.В.
	Директор МКУК «Сухиновский ЦСДК»

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Сухиновского сельсовета
Глушковского  района
 «24» октября  2019 г. № 48-р

ПЛАН
мероприятий по  проведению  областного месячника
«Курский  край – без  наркотиков!»
на  территории  Сухиновского сельсовета Глушковского района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	Открытие месячника «Курский  край – без  наркотиков!»
1.1.Лекция «О вреде курительных смесей».
1.2. Показ видео фильма.
1.3.Буклеты для родителей «Курский край –без наркотиков!».
	МКУК «Сухиновский ЦСДК»
	07.11.2019 г.
	И.о.Главы Сухиновского сельсовета Фурса В.П.;
Щербаченко Т.И.– директор МКОУ «Сухиновская СОШ»;Бондаренко Л.В.– директор МКУК «Сухиновский ЦСДК».

	2
	Классные часы,
Спортивные соревнования:
«Настольный теннис», «Волейбол»

	МКОУ «Сухиновская СОШ»
	с 09.11.2019 г.
по 30.11.2019 г.
	Площенко Е.В.– зам директора по восп.работе МКОУ»Сухиновская  СОШ»

	3
	Выставка рисунков антинаркотической направленности
	МКОУ «Сухиновская СОШ», Сухиновская сельская библиотека
	в течении  проведения месячника
	Площенко Е.В.– зам директора по восп.работе МКОУ»Сухиновская  СОШ»;
Митянина Г.В.-заведующая Сухиновской сельской библиотекой

	4
	Час полезной информации «Скажи нет вредным привычкам»
	Сухиновская библиотека
	15.11.2019г.
	Митянина Г.В. – зав.Сухиновской сельской библиотекой

	5
	Информационный час «Мое будущее»
Танцевальный вечер «Мы за здоровый образ жизни»
	МКУК «Сухиновский ЦСДК»
	15.11.2019 г.

23.11.2019 г.
	Бондаренко Л.В.– директор МКУК «Сухиновский ЦСДК».

	6
	Подведение итогов месячника  «Курский  край – без  наркотиков!»
	МКУК «Сухиновский ЦСДК»
	29.11.2019 г.
	И.о. Главы Сухиновского сельсовета Фурса В.П.;
Бондаренко Л.В.– директор МКУК «Сухиновский ЦСДК».
,
Щербаченко Т.И.. – директор МКОУ «Сухиновская СОШ»

3